
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 
      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio Segreteria 

 

 

 
DETERMINAZIONE PROGRESSIVO GENERALE N. 61 DEL 03.03.2020 

AREA AMMINISTRATIVA N. 29 DEL 03.03.2020 
 
OGGETTO: INDIZIONE  CONCORSO  PUBBLICO  PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO  PIENO  E 
DETERMINATO PER ESIGENZE STAGIONALI DI N° 2 AGENTI DI POLIZIA LOCALE - CAT. C- POSIZIONE 
ECONOMICA C1 - AREA POLIZIA LOCALE. APPROVAZIONE BANDO        
_____________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATI i sottoelencati provvedimenti: 

- deliberazione di G.C n. 131 del 22.12.2010 relativa all’approvazione del regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- deliberazione di G.C. n. 66 del 21.05.2013 recante: “Ciclo delle performance: modifica art. 25 del 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” da ultimo modificato con 
deliberazione di G.C. n. 92 del 31.10.2019; 

- n. 23 del 27.02.2020 recante: “RICOGNIZIONE  PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 33, COMMA 1, DEL 
D.LGS.165/2001  COME  MODIFICATO  DALL'ART.  16 DELLA LEGGE 183/2011  (ECCEDENZA  DI  
PERSONALE  MOBILITÀ COLLETTIVA) - ANNO  2020  E  PROGRAMMAZIONE  TRIENNALE 
2020/2021/2022 PER L'ASSUNZIONE  DI  PERSONALE E RIDEFINIZIONE DELLA DOTAZIONE 
ORGANICA - MODALITA' DI RICORSO AL LAVORO FLESSIBILE”; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il servizio d’ordine pubblico e polizia locale nel Comune di San 
Felice del Benaco, a fronte del notevole flusso turistico previsto nonché delle manifestazioni culturali e ricreative 
in programma per la stagione estiva è necessario provvedere all’assunzione di n. 2 Agenti di Polizia Locale – 
cat. C posizione economica C1; 

DATO ATTO che l’Ente non ha graduatorie in vigore per l’assunzione di personale con qualifica di 
Agenti di Polizia Locale – cat. C posizione economica C1 

VISTO il bando di concorso pubblico (all. A); 

VISTO il bando di concorso pubblico allegato alla presente; 
 VISTO l’articolo 35 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 
 VISTI i vigenti C.C.N.L. del 31 marzo 1999 e dell’1 aprile 1999, il contratto integrativo 14.9.2000 e 
successivi; 
 VISTI l’art. 52 del D.Lgs. 165/2001 e l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 1, comma 228, L. n. 208/2015; 
VISTA la Legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

 
DETERMINA 

 
1. Di indire concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo  pieno  e determinato per esigenze 

stagionali di n° 2 agenti di polizia locale - cat. C- posizione economica c1 - Area Polizia Locale. 
2. Di approvare il relativo bando che viene allegato alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 
3. Di prendere atto che, alla conclusione delle procedure concorsuali, con appositi provvedimenti verranno 

assunti gli impegni spesa da imputare ai relativi capitoli di Bilancio. 
4. Di procedere alla pubblicazione del bando come previsto dal vigente Regolamento comunale per il 

reclutamento del personale. 
5. Di dare atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa verrà nominata la 

commissione esaminatrice. 
 

    Il Responsabile dell’ Area Amministrativa 
      Il Segretario Comunale 

F.to  Dott.ssa Marilena Però  



 

 

 

 
 

         Comune di San Felice del Benaco 
                            Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010  
      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio Personale 

 

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER ESIGENZE STAGIONALI DI 

N° 2 AGENTI DI POLIZIA LOCALE - CAT. C— POSIZIONE ECONOMICA C1 - AREA POLIZIA LOCALE. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

in esecuzione della determinazione n.  _____________ del ________________; 

Visti: 

- il D.Lgs 11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, integrato e modificato; 

- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, integrato e modificato; 

- il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165, integrato e modificato; 

- il vigente C.C.N.L. dei dipendenti del comparto Funzioni Locali; 

RENDE NOTO 

che è indetto concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti di Agenti di Polizia Locale 

(categoria C), a tempo pieno e determinato per esigenze stagionali  

Coloro che conseguono il diritto ad un’assunzione a tempo determinato, in caso di rinuncia o mancata 

accettazione entro i termini stabiliti, fatta eccezione per cause di forza maggiore (malattia, ricoveri ospedalieri, 

astensione obbligatoria per maternità), decadono dalla nomina e non ne possono conseguire altre fino a che 

non siano stati nominati quelli che seguono in graduatoria. 

L'Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ai sensi della 

Legge 10 aprile 1991, n. 125. 

ART. 1 - REQUISITI GENERALI E TRATTAMENTO ECONOMICO 

a) Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell' Unione Europea o cittadinanza di Paesi terzi, secondo i 

contenuti dell’art. 38 del D.Lgs 165/2001, modificato dall’art. 7 della legge 97/2013; per i cittadini non italiani 

è richiesto il possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 del DPCM 7 febbraio 1994 n. 174 ovvero: a) godere dei 

diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o provenienza; b) essere in possesso, fatta eccezione della 

titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini della Repubblica; c) avere 

adeguata conoscenza della lingua italiana;  

b) età non inferiore agli anni 18 alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di 

ammissione al concorso; 

c) non essere escluso dall'elettorato politico attivo;  

d) non essere stato destituito o dispensato ovvero licenziato dall'impiego presso una pubblica amministrazione 

per persistente insufficiente rendimento, ovvero essere stato dichiarato decaduto da un impiego pubblico a 

seguito dell’accertamento che lo stesso fu conseguito mediante la produzione di documenti falsi o con 

mezzi fraudolenti;  

e) posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva e del servizio militare (per i cittadini soggetti all’obbligo di 

leva ovvero per i nati entro il 31.12.1985, ai sensi dell’art. 1 della legge 226/2004);  

f) non aver riportato condanne che comportino, quale misura accessoria, l’interdizione dai pubblici uffici, 

ovvero condanne per i delitti di cui all’art. 15 della legge 55/90 come successivamente modificata; 

quest’ultima disposizione non trova applicazione nel caso in cui sia intervenuta la riabilitazione alla data di 

scadenza del concorso;  

g) diploma di maturità di durata quinquennale; per i titoli conseguiti all’estero è richiesto il possesso del 

provvedimento di riconoscimento dell’equipollenza da parte delle autorità italiane competenti;  



 

 

h) possesso della patente di guida di categoria B o superiore.  

i) non aver prestato/non essere stato ammesso a prestare servizio militare non armato o servizio sostitutivo 

civile, in ottemperanza al divieto di cui al combinato disposto dell’art. 636, comma 1, del D.Lgs 66/2010 (salvo 

rinuncia allo status di obiettore di coscienza) né di dichiarare obiezioni all’uso delle armi; 

j) non essere stato espulso dalle Forze Armate, dai Corpi militarmente organizzati, dalle Forze di Polizia; 

k) idoneità psicofisica all'impiego e all'espletamento delle mansioni da svolgere.  

Tutti i requisiti debbono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle 

domande di ammissione al concorso. 

L'Amministrazione ha la facoltà di prorogare, con provvedimento motivato, il termine per la scadenza del bando, 

o di riaprire il termine stesso, di revocare, per motivi di interesse pubblico, il bando medesimo, nonché di disporre 

in ogni momento l'esclusione dal concorso di un candidato per difetto dei requisiti richiesti. 

Il trattamento economico è quello stabilito dal vigente C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali, 

corrispondente alla categoria C – posizione economica C.1: stipendio tabellare, tredicesima mensilità nella misura 

di legge, indennità di comparto, indennità di vacanza contrattuale, assegno per nucleo familiare, se dovuto, e 

ogni altro emolumento previsto dal richiamato C.C.N.L. 

ART. 2 - TITOLI DI PREFERENZA 

A parità di merito i titoli di preferenza sono: 

1. gli insigniti di medaglia al valor militare; 

2. i mutilati ed invalidi di guerra ex combattenti; 

3. i mutilati ed invalidi per fatto di guerra; 

4. i mutilati ed invalidi per servizio nel settore pubblico e privato; 

5. gli orfani di guerra; 

6. gli orfani dei caduti per fatto di guerra; 

7. gli orfani dei caduti per servizio nel settore pubblico e privato; 

8. i feriti in combattimento; 

9. gli insigniti di croce di guerra o di altra attestazione speciale di merito di guerra, nonché i capi di famiglia 

numerosa; 

10. i figli dei mutilati e degli invalidi di guerra ex combattenti; 

11. i figli dei mutilati e degli invalidi per fatto di guerra; 

12. i figli dei mutilati e degli invalidi per servizio nel settore pubblico e privato; 

13. i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei caduti in 

guerra; 

14. i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei caduti per 

fatto di guerra; 

15. i genitori vedovi non risposati, i coniugi non risposati e le sorelle ed i fratelli vedovi o non sposati dei caduti per 

servizio nel settore pubblico e privato; 

16. coloro che abbiano prestato servizio militare come combattenti; 

17. coloro che abbiano prestato lodevole servizio a qualunque titolo, per non meno di un anno 

nell'amministrazione che ha indetto il concorso; 

18. i coniugati e i non coniugati con riguardo al numero dei figli a carico; 

19. gli invalidi ed i mutilati civili; 

20. militari volontari delle Forze armate congedati senza demerito al termine della ferma o rafferma. 

 

A parità di merito e di titoli la preferenza è determinata: 

1. dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o meno; 

2. dalla minore età del candidato. 

ART. 3 - DOMANDA E TERMINE 

La domanda di ammissione al concorso, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato e completa 

dell'eventuale documentazione richiesta, dovrà essere presentata inderogabilmente entro le ore 12.45 del giorno 

2 aprile 2020 esclusivamente secondo una delle seguenti modalità: 

• direttamente all’Ufficio protocollo del Comune di San Felice del Benaco (BS) – Via XX Settembre n. 11, San 

Felice del Benaco (BS), CAP 25010; 

• a mezzo posta raccomandata a/r spedita all’indirizzo di cui al punto n. 1; 

• per via telematica solo se il candidato è in possesso di Posta Elettronica Certificata (non è valida la semplice 

e-mail) al seguente indirizzo: protocollo@pec.comune.sanfelicedelbenaco.bs.it; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanfelicedelbenaco.bs.it


 

 

• la data di arrivo della domanda sarà quella di spedizione nel caso di cui al punto n. 2 oppure quella risultante 

dal timbro a cura dell’Ufficio Protocollo dell’Ente nel caso di cui al punto 1 ovvero, nel caso di cui al punto 3, 

quella di consegna della PEC. Non saranno prese in considerazione e comporteranno quindi l’esclusione dalla 

procedura, le domande pervenute oltre il suddetto termine di scadenza. 

Gli aspiranti devono dichiarare nella domanda, sotto la propria responsabilità: 

a) nome, cognome, residenza e recapito telefonico; 

b) la data ed il luogo di nascita; 

c) il possesso della cittadinanza italiana o della cittadinanza di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

d) il Comune nelle cui liste elettorali sono iscritti ovvero i motivi della mancata iscrizione o della cancellazione 

dalle liste medesime; 

e) di non aver riportato condanne penali, né di avere procedimenti penali pendenti o le eventuali condanne 

riportate (anche se sia stata concessa amnistia, condono o perdono giudiziale) e i procedimenti penali 

eventualmente pendenti; 

f) la posizione nei riguardi degli obblighi militari; 

g) essere fisicamente idonei all'impiego ovvero per gli appartenenti a categorie protette di cui alla legge 

482/68, tranne gli "Orfani" e "Vedove ed Equiparati", non aver perduto ogni capacità lavorativa e che la 

natura ed il grado di invalidità non sono di danno alla salute ed alla incolumità dei compagni di lavoro o alla 

sicurezza degli impianti; 

h) di non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione per persistente 

insufficiente rendimento, ovvero stati dichiarati decaduti dall'impiego per aver prodotto documenti falsi o 

viziati da invalidità non sanabile; 

i) di non essere dipendenti dello Stato o di Enti Pubblici collocati a riposo anche in applicazione di disposizioni di 

carattere transitorio e speciale; 

j) il possesso del titolo di studio e della patente di guida, indicati ai punti a) e b) dei “Requisiti per l’ammissione 

alla selezione pubblica”; 

k) la lingua straniera prescelta fra quelle indicate nel programma della prova scritta; 

l) il domicilio o recapito, completo del codice di avviamento postale e del recapito telefonico, al quale si 

desidera che siano trasmesse le comunicazioni relative alla selezione. Il Comune non assume responsabilità 

per la dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatta indicazione del recapito da parte del 

concorrente, oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella 

domanda, né per eventuali disguidi postali o telegrafici, o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito 

o forza maggiore. 

I cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea debbono dichiarare altresì di godere dei diritti civili e politici 

anche nello Stato di appartenenza o di provenienza, ovvero dichiarare i motivi del mancato godimento, e di 

avere adeguata conoscenza della lingua italiana. 

L'omissione o l'incompletezza di una o più delle sopra riportate indicazioni o prescrizioni, ad eccezione di quelle 

necessarie all'individuazione del candidato o all'invio allo stesso di comunicazioni, non determinano l'esclusione 

dalla selezione pubblica, ma di esse è consentita la regolarizzazione con le modalità ed entro il termine perentorio 

che verrà all'uopo fissato. 

La domanda deve essere sottoscritta, in calce alla stessa dal candidato. 

La firma da apporre in calce alla domanda non deve essere autenticata ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 

21, 38 e 39 del D.P.R. n. 445/2000 e può essere apposta in presenza dell’impiegato addetto a ricevere la 

domanda stessa. Se la domanda è inviata per posta o tramite PEC, a convalida della firma apposta, deve essere 

allegata la copia fotostatica, non autenticata, del documento di identità personale in corso di validità. 

La domanda di ammissione alla selezione pubblica ed i documenti allegati sono esenti dall'imposta di bollo ai 

sensi della legge 23.8.1988, n. 370. 

I concorrenti dovranno allegare alla domanda:  

a) documento di identità in corso di validità; 

b) curriculum vitae e professionale. 

c) fotocopia della patente di guida in corso di validità di categoria B; 



 

 

Ai sensi del D.P.R. 25.01.1994 n. 130 ed ella legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni, è ammessa in 

luogo della predetta documentazione di cui alle lettere a) e c) la relativa dichiarazione sostitutiva sottoscritta 

dall'interessato. L'Amministrazione ha facoltà di chiedere in qualsiasi momento del procedimento concorsuale la 

documentazione definitiva. 

ART. 4 - SEDE, DIARIO DELLE PROVE E MATERIE D' ESAME 

Il programma delle prove di concorso, si articolerà in una prova scritta ed una prova orale e sono così articolate: 

PROVE D’ESAME 

Le prove d’esame consistono in una prova scritta tendente a verificare la conoscenza delle seguenti materie: 

• ordinamento degli enti locali; 

• elementi di diritto e procedura penale e legislazione in materia di illecito amministrativo; 

• legislazione nazionale e regionale sull'ordinamento della polizia locale; 

• elementi in materia di pubblica sicurezza; 

•  codice della strada e regolamento di attuazione; 

• diritti e doveri dei dipendenti pubblici; 

• disciplina del commercio Testo Unico del commercio Regione Lombardia 

• L. 241/1990 accesso ai documenti amministrativi 

• conoscenza della lingua inglese 

PROVA ORALE: 

Colloquio sulle materie oggetto della prova scritta, all’accertamento della lingua straniera inglese, oltre alla 

conoscenza delle applicazioni informatiche più diffuse. 

 

SVOLGIMENTO DELLE PROVE D’ESAME 

Prova scritta: 6 aprile 2020 alle ore 9,00 

Prova orale: 8 aprile 2020 alle ore 9,00 

La sede delle prove verranno comunicate successivamente mediante pubblicazione di avviso sul sito internet 

istituzionale dell’Ente all’indirizzo: www.comune.sanfelicedelbenaco.bs.it, con esclusione di qualsiasi altra forma di 

comunicazione. 

 

I candidati che non riceveranno comunicazione di esclusione, dovranno presentarsi, senza ulteriore 

comunicazione da parte dell’Ente, nel giorno e nel luogo sopra indicato per sostenere la prova d’esame, muniti di 

un documento legale di riconoscimento in corso di validità. 

La mancata presentazione rende inefficace la partecipazione alla selezione ed il candidato sarà dichiarato 

rinunciatario. 

L’esito delle prove d’esame è reso noto mediante affissione all’Albo pretorio on-line dell'elenco dei candidati 

esaminati con l'indicazione del punteggio da ciascuno riportato. 

Le prove scritta e orale si intendono superate con una votazione non inferiore a 21/30. 

La graduatoria di merito sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune. 

Tale graduatoria è immediatamente efficace e lo rimarrà per un termine di tre anni dalla data della sopra citata 

pubblicazione. 

Il candidato, prima dell'assunzione in servizio, dovrà produrre - nei termini stabiliti dall'art. 14 del C.C.N.L. - la 

documentazione che sarà richiesta a dimostrazione del possesso dei requisiti che consentono l'ammissione alla 

selezione. 

ART. 5 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi dell'art. 13 — comma 1 del D.Lgs. 196/2003 e del Reg. UE 679/2016, i dati personali forniti dai candidati 

saranno raccolti presso il Comune di Sirmione — Servizio Risorse Umane e Organizzazione per le finalità di cui al 

presente concorso e saranno trattati presso gli archivi informatici e/o cartacei anche successivamente 

all'eventuale instaurazione del rapporto di lavoro per finalità inerenti il rapporto medesimo. Il conferimento di tali 

dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione al concorso. L'interessato gode dei diritti 

di cui all'art. 7 del citato D.Lgs. tra i quali figura il diritto di accesso ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti 

complementari tra cui il diritto di rettificare, aggiornare completare o cancellare i dati erronei, incompleti e 

raccolti in termini non conformi alla legge, nonché il diritto di opporsi al loro trattamento per legittimi motivi. Tali 

diritti potranno essere fatti valere nei confronti del Comune di San Felice del Benaco (BS), Via XX Settembre n. 11, 

titolare del trattamento dei dati personali. 

http://www.comune.sanfelicedelbenaco.bs.it/


 

 

 

Per quanto non previsto dal presente bando, si rinvia alle disposizioni di legge e regolamentari in materia di 

accesso ai pubblici impieghi. 

Per eventuali chiarimenti ed informazioni, i concorrenti potranno rivolgersi all'Ufficio Personale – sig.ra Liliana Alberti 

(tel. 0365/558626). 

San Felice del Benaco, _______________ 

 

 

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

Il Segretario Comunale 

(dott.ssa Marilena Però) 

 



 

 

SCHEMA ESEMPLIFICATIVO DELLA DOMANDA      ALLEGATO A 

(da compilare, possibilmente dattiloscritta, su carta libera) 

 

Al  

COMUNE DI SAN FELICE DEL BENACO 

Via XX Settembre n. 11 

25010 – SAN FELICE DEL BENACO (BS) 

 

Il/la sottoscritto/a .……………………………………..…………………………………………..………….……………………… 

nato/a a ……………..……………..……………………….……………… (prov. …………….) il ……………..….....…………... 

risiedente in  ………………………………………..……….……………………………………………   (prov. …..…..……...……) 

via ………………...…………….…………………………..…..…………………, n. ……………….., (c.a.p. …………………...) 

telefono …………………………………………………………………………………………….………………………………….. 

C H I E D E  

di essere ammesso/a concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti di Agenti di Polizia Locale (categoria C1), 

a tempo pieno e determinato per esigenze stagionali. A tal fine, presa visione dell’avviso di concorso e consapevole delle 

sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazione non veritiera, di formazione o uso di atti falsi o 

contenenti dati non più rispondenti al vero, nonché della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti a seguito di falsa 

dichiarazione, come previsto dall’art. 75 del D.P.R. medesimo, sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 

del DPR 445/2000  

 

D I C H I A R A:  
(modificare e completare solo le dichiarazioni che lo richiedono o che necessitano di variazione):  

 

 di essere nato a ………………………..………………………… (prov. …………….) il ……………..………... 

di risiedere in …………………………...………………………………………………   (prov. …..……………) 

in via ……………………………………..……..…………………, n. ……………….., (c.a.p. …….…………..) 

telefono n. ………………………………….. mail ……………………………………………………………….. 

 di essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

 di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di 

……………………..…………………………………………, 

ovvero di non essere iscritto per i seguenti motivi: 

…………………….…………………………………………… 

 di non aver riportato condanne penali, né di avere procedimenti penali pendenti o le eventuali condanne riportate 

(anche se sia stata concessa amnistia, condono o perdono giudiziale) e i procedimenti penali eventualmente 

pendenti; 

 la posizione nei riguardi degli obblighi militari; 

 essere fisicamente idonei all'impiego ovvero per gli appartenenti a categorie protette di cui alla legge 482/68, 

tranne gli "Orfani" e "Vedove ed Equiparati", non aver perduto ogni capacità lavorativa e che la natura ed il 

grado di invalidità non sono di danno alla salute ed alla incolumità dei compagni di lavoro o alla sicurezza degli 

impianti; 

 di non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione per persistente 

insufficiente rendimento, ovvero stati dichiarati decaduti dall'impiego per aver prodotto documenti falsi o viziati 

da invalidità non sanabile; 

 di non essere dipendenti dello Stato o di Enti Pubblici collocati a riposo anche in applicazione di disposizioni di 

carattere transitorio e speciale; 

 di essere in possesso di eventuali titoli preferenziali o di precedenza alla nomina previsti dall’art. 5 del decreto 

del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, nonché dalla legge 19 marzo 1999, n. 68: 

………………………………………………………………………………………………………………………. 



 

 

 

 desidera ricevere le eventuali comunicazioni relative al concorso al seguente indirizzo: 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

n. telefono ……………………………………… mail ……………………………………………………………. 

 di allegare alla presente domanda : 

a) documento comprovante l’avvenuto pagamento della tassa di concorso; 

b) titoli ai fini della riserva, della precedenza o della preferenza nella nomina così come individuati dall’art. 5 

del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dall’art. 5 del D.P.R. 30 ottobre  1996, n. 693, nonché 

dal D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i.; 

c) curriculum personale;  

d) fotocopia di un documento di identità in corso di validità;  

 

Data, ………………………………………. 

 

 

Firma 

 

………………………………………………… 

 

 



 

 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
In data 03.03.2020 copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 

  Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                    F.to Dott.ssa Marilena Però 
 
 

 
Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata oggi 03.03.2020 all’albo pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
                 Il Messo Comunale 
                       F.to Sig.ra Elena Tanfoglio 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del D.Lgs.82/2005 
nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14 
 

   
 


		2020-03-03T14:55:45+0000
	Marilena Pero'




